no “Programa Crédito Solidário” instituído pela Lei Municipal nº 4.951/2020 e nem impor as sanções
previstas na aludida norma para a hipótese de não adesão compulsória.

        Condeno o réu ao pagamento de honorários advocatícios, que arbitro em R$1.500,00 (mil e
quinhentos reais) a teor do art. 85, § 8º do CPC, atualizados a partir desta sentença pela tabela da
Corregedoria-Geral de Justiça de Minas Gerais. Deixo de condená-lo no pagamento das custas, ante a
isenção legal em seu favor.

        Publique-se, registre-se e intimem-se.